

استراتژی جدید اردوغان برای کُردها

رئیس جمهور ترکیه قصد دارد تعیین استراتژی جدید برای مساله کُردها و پیامدهای سیاسی آن را با سران حزب عدالت و توسعه در میان بگذارد.

به گزارش سایت خبری پُرسون، روزنامه «ینی شفق» حامی دولت آنکارا امروز دوشنبه نوشت که «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در روزهای آتی میزبان هیئتی خواهد بود که پیشتر با «عبدالله اوجالان» رهبر حزب کارگران کردستان (پکک) دیدار کرد.

به نوشته این روزنامه، از جمله موضوعات مهم دیگری که در این دیدار مطرح و بررسی خواهد شد، دیدار اردوغان با سران حزب حاکم است که دولت برای تحقق هدف «ترکیه عاری از تروریسم» انجام می‌دهد.

قرار است اردوغان در دیدار با هیئتی از حزب دموکراسی (حامی کُردها) درباره جزئیات نشست آتی خود با سران حزب حاکم و پیامدهای سیاسی احتمالی حل مساله کُردها گفت‌وگو کرده و استراتژی جدیدی را در این خصوص تعیین کند.

حزب کارگران کردستان (پکک) که در ترکیه به عنوان گروهی «تروریستی» شناخته می‌شود، یکم مارس در پاسخ به فراخوان اوجالان که در حال حاضر حکم حبس ابد خود را در جزیره‌ای در دریای مرمره سپری می‌کند، آتش‌بس با ترکیه را اعلام کرد.

همچنین این حزب برای برگزاری کنفرانسی جهت بررسی مساله انحلال خود تنها با حضور شخص اوجالان اعلام آمادگی و تاکید کرد: تا زمانی که کسی به دفتر حزب حمله نکرده، آتش‌بس برقرار است.

اردوغان تهدید کرد در صورتی که پکک به فریب یا مانع‌تراشی در این روند متوسل شود، عملیات‌ها علیه آن را از سر می‌گیرد.

به نوشته روزنامه «حریت» قرار است کنفرانس آوریل جاری برگزار شود.

اواخر فوریه نمایندگان حزب دموکرات‌ها در ترکیه درخواست اوجالان از پکک برای انحلال حزب و خلع سلاح آن را منتشر کردند و به دنبال آن گروه‌های مسلح کُرْد (حزب اتحاد دموکراتیک) در آن زمان اعلام کردند در صورتی که به آنها اجازه فعالیت‌های سیاسی در ترکیه داده شود، حاضر هستند سلاح‌های خود را زمین بگذارند.

شبکه خبری «سی‌ان‌ان ترک» به نقل از برخی منابع خبر داد که دولت ترکیه پیش‌بینی می‌کند انحلال پکک ۲ تا ۳ ماه زمان ببرد، همزمان روزنامه حریت نوشت: سران ترکیه در حال حاضر روی طرحی برای عملیات‌های نظامی کار می‌کنند که در صورتی که پکک از درخواست اوجالان سرپیچی کرده و سلاح‌های خود را تسلیم نکند، آن را اجرا کنند.

این اولین باری نیست که اوجالان از داخل زندان چنین درخواستی از حزب خود داشته است.

درگیری‌های مسلحانه با پکک در ترکیه از سال ۱۹۸۴ آغاز شد و مجدداً سال ۲۰۱۵ از سر گرفته شد.